

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Most ma być ukończony dziś na południe. Wtężniejszych stosunkach Europy z Turcją, wiadomości o *Merkantylnej polityce Anglii*, interessują więcej jak kiedykolwiek interesować mogły. Dzieło o *Kredycie publicznym* obejmuje wszystkie te tak mało jeszcze znane stosunki. Dla znacznej ilości niesprzedanych jeszcze egzemplarzy, handel *Brzaziny* przy ulicy Miodowej sprzedaje to dzieło po złp: 9, i przyjmując subskrypcję na dalsze jego wydanie.

Wyszło świeżo z druku Poema *Edwarda Junga* Johanna Graja, w przekładzie polskim. Dostać można w Księgarniach *Brzeziny*, *Szczepańskiej*, *Glikssberga*, *Szteblera*, *Węckiego*, oraz w Składach *Ciechanowskiego*, *Klukowskiego* i w Sklepie ubogich. Cena zł: 1.

P. Szpringer który po wielokroć w Teatrach *Petersburskim*, *Berlińskim*, *Moskiewskim* i innych, okazywał z zadowoleniem widzów, rolę *Zoka* w Melodramie tegoż nazwiska, w krótko-czekaże się w tutejszym teatrze. Ta Melodrama daną będzie z muzyką, śpiewem, tańcami i wcale nową dekoracją.

Pierwszy poszyt piśma periodycznego *Magazin fuer Heilkunde und Naturwissenschaft in Pohlen*, wydane przez Doktora *Leo*, wyszedł z pod prasy. Można go dostać za prenumeratą roczną złp: 30, albo półroczną złp: 15, w Księgarniach *Glikssberga*, *Brzeziny*, *Plaffa* i u Wydawcy mieszkającego przy ulicy

Leszno pod Nr 737.

W dalszym ciągu doniesienia o wydawaniu powieści historycznych *Alex: Bronikowskiego* wiezyku ojczystym, wydawcy mają zaszczyt uwiadomić publiczność iż druk tomu pierwszego *Kazimierz Wielki* i *Esterka* jest ukończony i że to dzieło wyjdzie w 2ch tomach na widok w ciągu miesiąca Kwietnia. Do końca tegoż miesiąca przyjmuje się prenumeratę zło: 6 gr: 20 za 2 tomy w Księgarni *Węckiego*, tudzież u *Szteblera*, *Brzeziny* i w składzie *Ciechanowskiego*. Zachęseni znaczną liczbą prenumeratorów na *Kazimierza*, wytrwają wydawcy w przedsięwzięciu ogłoszenia w mowie ojczystej powieści *Bronikowskiego* z dzieł *polskich*. W krótko rozpocznie się druk drugiego oddziału piśm tego autora, o czem publiczność osobnem doniesieniem będzie uwiadomiona. Osoby które się podjęły zbierania prenumerat na *Kazimierza*, raczą do Księgarni *Węckiego* nadesłać listę prenumeratorów, aby ich imiona przy końcu 2go tomu mogły być wydrukowane.

W tych dniach Aktorowie *Francuscy*, mają dać w Teatrze *Narodoj*: Komedją *Dwoch zięciów* i Komedjo *Opere Dylizans*.

Dnia 29 z. m. w wsi *Ostrożanach* w doim *JW. Cieciarskiego* Radycy Stanu Państwa *Rosyjskiego* i Marszałka Obwodu *Białostockiego*, zesła z tego świata *JW. Aniela* z *Wodziańskich* *Grzybowska* byłego Prefekta Departamentu *Siedleskiego* *Matłonka*. Nie znaczą

część cnotliwego życia tej Pani uwieńczona była pomyslnością; tyle dalszy bieg jego smutne okryły wypadki. Przeżyła bowiem przed wczesny zgon iedynego syna; 2ch zamężnych córek i ukochanego męża. W żywych tylko religijnych uczuciach i przywiązaniu pozostałej przy życiu córki JW. Konstancji z Grzybowski *Ciecierskiej*, przeważną swych cierpień znajdowała ulgę. Ci co zbliska znali zeszlą JW. *Grzybowską*, uwielbiając Jej cnoty, przecięci są czcigą należną stałości iej duszy z iaką towarzyszące życiu swojemu smutne zdarzenia przyjmować była usposobioną.

Artykuł nadestany. — W Numerze 39 Kurjera czytaliśmy o nadwyzczajnem zdarzeniu w wsi *Cwientalce* w Wdztwie Lubelskiem. Niedawno to iest: w końcu z. m. podobnego przypadku doznał dozorca lasów Włóścianin z wsi *Kamienia*, dóbr dziedzicznych W. *Kaszimierza Brzozowskiego*. Włóścianin ten nad wieczorem rabiąc *szczapy* i będąc ku ziemi pochyłony, napadniętym został z tytu przez Wilka. Zwierz ten spiąwszy się nań i objąwszy łapami przednimi głowę, chciał go gryść; Włóścianin nietracąc przytomności, pochylił iedną ręką za łapy Wilka, drugą ciął go siekierą z tytu, pozasiebie, będąc skaleczony Wilk gdy uczuł ból, wyrwawszy się powtórnie skoczył na twarz Włóścianiną, ale nie mogąc paszczy otworzyć nieuszkodził go bynajmniej, poczem włas. odbiegł. Prócz starbowania z zacięcia siekierą pochodzącego, Włóścianin nie był uszkodzony, a po odmienieniu odzieży skrwawionej i po starannem przez rady. Dziedzica opatrzeniu. zabezpieczającym zdrowie od wściekizny, dotąd przy zwykłym zdrowiu zostaje.

Jutro iako wuroczyste Święto Zwiastowania N. MARJI, Kurjer nie wyjdzie.

NOWOSCI Z AGRANICZNE.

W *Dreznie* dnia 14 b. m. miał dać świetną

uczte Pan *Zea de Bermades* Poseł Hiszpański przy dworze Saskim, na której znajdować się miała cała rodzina Królewska, oraz Królowa *Bawarska* Wdowa, przybyła do tej stolicy dla znajdowania się przy połogu swej córki, Matżonki Xcia *Jana Saskiego*.—W *Teplic* niedawno dało się uczuć lekkie wstrząszenie ziemi.—Dnia 10 b. m. zachorowała Królowa *Wirtemberska* na odrę. Ta choroba niepociągnęła złych skutków, gdyż Królowa ma się już lepiej. Donoszą z *Perpinjan* że od czasu rozstrzelania buntownika *Jep del Estanis*, stara się rząd Hiszpański najusilniej wytepić resztkę buntowników. W *Olocie* wykonano niedawno wyrok śmierci na kilkunastu buntownikach, a przeszło 300 znajduje się dotąd w więzieniach *Barcelony*. Król Hiszpański dotąd choruiena podagrę, chociaż Lekarz *Kastilla* oświadczył Monarsze, że tameczne klima dla niego iest nie zdrowe, iednak Król nie chce przedzej opuścić *Barcelony* iak po Wielkiej nocy.—Donoszą z *Eginy* że wzyecy Grecy którzy byli obwinieni o rabunek na otwartem morzu, zostali z rozkazu Prezydenta rządu Greckiego Hrabiego *Kapo d' Istria*, uwolnieni z więzienia w *Napoli di Romania*, wyłączając iednak tych którzy dopuścili się morderstwa. W *Malcie* również uwiezieni Korsarze Greccy zostali uwolnieni z więzienia. Prezydent wydał rozkaz do narodu Greckiego, w którym ich napomina żeby na przyszłość zaniechali tego haniebnego rzemiosła, gdyż każdy który na najmniejszym rabunku zdychany będzie, najprykkładniej ukaranym zostanie.

Utrzymują że eskadry morarstw sprzymierzonych zgromadzą się za kilka tygodni na Archipelagu. Słychać, że Postowie tych morarstw w krótkce rozpoczną w *Korsfu* swoje działania. — Ciągłe dochodzą wiadomości do *Bukaresztu*, że armja Turecka stojąca nad *Duna*

iem wzmacnia się coraz bardziej. — Według planu rządu Greckiego, który iednak Hrabia *Kapo d'Istria*, odmienił czyli umiarkował, projektuje pierwszy, aby przyszły kraj Grecki składał się z wszystkich wysp Archipelagu, które aż do powstania zostawały pod władzą Turecką z wyjątkiem *Kandji* i części ziemi na stałym lądzie, iako to: *Tesalji*, *Albanji* i *Epiru*. — Według odebranych wiadomości od Pułkownika *Fabwie* d. 7 z. m. bronili się ciągle Turcy w zamku na wyspie *Scyo*. Ten Pułkownik zapewnia iednak, że d. 23 Stycz: 1000 wojska Tureckiego wykonało wycieczkę, lecz ledwo 200 ludzi z nich pozostało i bez ładu cofnęli się do zamku. W czasie tego wypadku dostało się wmoć Greków kilka chorągwy i najznakomitsi officerowie Tureccy. Grecy utracili tylko 40 ludzi. — W *Londynie* odebrano depesze od Posta Angielskiego z *Mexyku*, które powiększej części potwierdzają wiadomości względem rewolucji w tej Rzeczypospolitej; oraz że rząd Mexykański wystął liczny korpus na uśmierzenie buntowników. — Cazyty Angielskie nie potwierdzają wiadomości, że 10.000 wojska Francuzkiego łącznie z korpusem Angielskim składającym się z 6000, ma popłynąć na Archipelag w celu wspierania sprawy Greków. — Niedawno odbył się w *Paryżu* examen publiczny młodych Egipcjan zostających dotąd wtej stolicy dla pobierania różnych nauk i wiadomości. Ci młodzi ludzie mieli uczynić znaczny postęp w nauce przez czas swego pobytu w *Paryżu*. — Z *Plimut* 3 okręty Angielskie mają wkrótce wypłynąć dla wzmocnienia floty Admirała *Fiodryngtona*. — Pod *Edyburgiem* w małej wiosce umarł niedawno Ogrodnik który przez całe swe życie, to jest: lat 82; nieiadł chleba i niepił żadnego trunku; najupodobańszą jego potrawą była marchew; przyczyną zgonu by-

ło upadnięcie gdy się ślizgał z małemi chłopcami. —

W ciągu lat 1824, 25 i 26, w całym Państwie *Pruskim* umarło osób 1,000,992, a między niemi na wścieklnę 221. — W *Sztudgardzie* w z. m. umarła wdowa mająca lat 92, doczekawszy się 13 Dzieci, 59 Wnuzków i 74 Prawnuków. — W *Paryżu* odebrane listy z *Wiednia* twierdzą, że gdyby Austrija niezdołała zniewolić Sultana do utrzymania pokoju, tedy połączy się z 3ma sprzymierzonymi mocarstwami. — Pani *Filadelfja* okazująca w *Munich* zwierza zwanego *Much morski*, utraciła sposób do życia, gdyż ten zwierz zdechł w z. m. (znajdował się w Warszawie lat temu 2.) — Były Król Szwedzki *Gustaw* odmienił zamiar udania się do *Stambułu*, teraz chce mieszkać na wyspie *Helgoland* przez czas nieograniczony. — D. 28 z. m. Królowa Szwedzka dawała w *Sztokolmie* nader świetny Balmaskowy. Maski iasniali gustem i bogactwami ubiorów starożytnych. Małżonka Nastej cytronu, miała ubiór *Azjatycki*. — Kilku Jenerałów Austriackich otrzymało uwolnienie od służby, z pensją. — Dej *Tunetański* odgraża się, że wypowie wojnę Hiszpanji za to, iż od niejakiego czasu nieotrzymał zwykłych podarunków od Króla Hiszpańs: które powinny się składać prócz 500,000 talarów, z kosztownego puzynału, strzelby etc. — Donoszą z *Ameryki*, że *Boliwar* niebezpiecznie zachorował.

DONIESIENIA.

Podpisany przekonawszy się iż jeden z jego robotników sfatszowawszy jego podpis powazył się wziąć na jego imię różne towary, przeto ma honor upraszać tutejszych właścicieli handlow u których ma kredyt, aby odtąd bez jego wiedzy niewydawali nikomu towarów dla niego wziętych, bez pieniędzy, jeżeli nieprzyśle znaku, który istotnie udowodni jego żądanie. — *W. Danemann Malarz.*
 Jest do wynajęcia Pantaljon Makoniowy o 6

oktawach i dobry w tonie; dowiedzieć się przy ulicy Leszno pod Nr 701, w Officeynie na pierwszym piętrze przy ulicy, wchodząc na podwórze na prawo.

Koczek modny, dobrze zbudowany, zielonego koloru jest do sprzedania. Wiadomość pod Nr 280 przy ulicy Długiej i Freta.

Podacie się do publicznej wiadomości, że pod Warszawą za Pragę jest od Wielkiej Nocy r. b. Grunt dziedziczny z tkankami Gołędzinów zwany, do sprzedania lub wydzierżawienia, na którym się znajdują dwie Karczmy z załadkami, Kuźnia i kilka Domów mieszkalnych, z których Karczem jedną pół mili od Pragi, druga ciwierć mili od Pragi. Życzący sobie nabyć lub dzierżawić, zechce się zgłosić na Pragę przy ulicy Targowej Nr 153, gdzie powoźmie zupełną wiadomość, tak o kupieniu jako i o wydzierżawieniu.

Młyn koński i wietrzny, za Zdrojami przy ulicy Zakroczymskiej pod Niem 1846 ze Spichrzami, z Stancjami mieszkalnymi i Sklepem od frontu, oraz Wozownią i wszelkimi przynależnościami, jest do wzięcia w dzierżawę od S. Jana r. b. O bliższych warunkach dowiedzieć się można u właściciela pod tymże Numerem przy ulicy Inflanckiej mieszkającego.

Osoba kwalifikująca się na Prowincją, życzy wejść w obowiązki Pisarza Prowentu, Wójta Gminy lub Rządcy Dóbr; opatrzona świadectwami i rekomendacją osobistą. Osoby życzące sobie podobnej, raczą zostawić Adres w domu pod Nr 505, przy ulicy Podwale u JP. Jarnińskiego.

Kto ma do sprzedania piękny biały, w dobrym gatunku wymylnkowany i czysty dwurzędowy Jęczmień, w jakiej tylko bąd ilości korcy, raczy się zgłosić pod Nr 167, do Handlu Korzennego Jakóba Wasilewskiego na rogu Podwala i Nowomiejskiej ulicy, lub też do Handlu Wojeiecha Sommera w Pałacu dawniej Podkańskich pod Nr 557, przy ulicy Długiej, gdzie takowy korzystnie sprzedać będzie miał sposobność.

Wiesie w Obwodzie Książskim W: Maz: Powiecie Kowalskim na trakcie Zbożowym i handlowym do Włocławka między kutnami i Kowalem położona, z Karczmą na trakcie zaraz pod Lubieniem, gdzie 18 bywa do roku Jarnarków. Wtężej Wsi jest Gorzelnia dobrze urządzona z narzędziami; pańszczyzna dostateczną do gruntu, i do wydzierżawienia od S. Jana r. 1828 pod korzystnymi warunkami na

lat 6 z wolnej ręki. Informacja w domu Nr 11 na 3 piętrze, od frontu przy ulicy S. Jana w Starem Mieście lub w Łowiczu u Kassjera Miasta.

Jako Plenipotent J. Pani Collin Wdowy i Opiekunki nieletnich dzieci po niegdy Wawrzeńcu Collin pozostałych, żywa uprzejmie wszystkich dłużników tegoż Wawrzeńca Collin, aby długi temuż wiune, na które Wdowa posiada skrypta i rejestra, Podpisane mu niezwłocznie zapłacili; inaczej przymuszony będą takowych w drodze processu dochodzić. —

Gross Patron Trybunału.

Niżej podpisany ostrzega niniejszym, iżby nikt nie nabywał Rewersu na Summie złp. 1916 gr: 20, od Jana Zacherta Fabrykanta Sukna z Zgierza, podpisanego na Osobę jego w dniu 29 Lutego r. b. wydanego, gdyż ten przez złamanie Kontraktu z Zachertem o wybudowanie Cegielni miejskiej w Zgierz z takowego wyptawiającego żadnego znaczenia nie ma, a tem samem nabywającego na stratę nieochylną wystawić może. — Zgierz dnia 7 Marca 1828 r.

Bogumił Cichocki.

Bracia Schwaizerowie Ogrodnicy powtórnie podają się przeswieatnej Publiczności, jako pozostali im mała partja różnych Dżewek owocowych, jako też flance różnych Goździków i nasion ogrodowych, Róż ogrodowych jako też miesięcznych w doniczkach, ponieważ w krótkim czasie chcą opuścić Stolicę, dlatego za pomierną cenę tę resztkę deklarują sprzedawać. Zamieszkali przy ulicy Białuskiej Nr 603, w Hotelu Lipskim. — Bracia Schwaizerowie.

Dnia 19 b. m. zginęła Kotka, na białem i czólte i czarne plamy małąca, nawet na mordzeczce plamką czarną i żóltą naznaczona, na szyi nosiła obrozkę z sukna karmazynowego spiętą guzikiem metalowym, strata tego zwierzęcia zostawia w nieutulonym żalu młoda osobę która i je wychowała. Uprasza się najusilniej zualazey żeby nie był tak okrutnym, nie zatrzymał jej, i żeby ją zwrócił do domu pod Nr 1292, na dole przy ulicy Nowy Świat.

Zginął Piesek mały, Angielski czarny podpalany, pod pyszczkiem na pierśiach biały przebrzący, ogon i uszy obcięte. Kto go odniesie lub da o nim wiadomość do domu dawniej Olbromskich przy ulicy Senatorskiej Nr 460, na 1sze piętro, z bramy na duże schody, otrzyma 20 złt: nagrody. TEATR. Jutro 13 raz Opera Dama biała.